

日本銀行金融ネットワークシステム
メッセージフォーマット仕様書（コア機能・業務データ編）
変更箇所一覧

（対象案件等一覧）

| | |
|-------------|---|
| ① 差し替え対象仕様書 | 日本銀行金融ネットワークシステム メッセージフォーマット仕様書（コア機能・業務データ編）第1版 |
| ② 対象案件 | ②-1 預り口Ⅰ→預り口への移行について |
| | ②-2 物価連動国債の連動係数勘案前価格での入札方式への変更 |
| | ②-3 エラーメッセージの修正対応 |
| ③版数 | 第1.02版 |

（変更内容）

| 項番 | 変更箇所 | 変更内容 | 変更事由 |
|----|--|---|----------------------|
| 1 | 別紙5 （Ⅲ.1(2)コード体系表 口座区分コード） | 以下のとおり変更。 ・口座区分コード11の内容の「預り口Ⅰ」を「預り口」に修正。 ・口座区分コード12を削除。 ・口座区分コード13を削除。 | 上記②-1 （対象案件）に伴う変更 |
| 2 | 別紙3 （Ⅱ.2.メッセージフォーマット国債発行7211-00300） | 以下のとおり変更。 ・メッセージのバージョンを02に修正。 ・データ項目の項番16に「発行日における連動係数」を追加。 | 上記②-2 （対象案件）に伴う変更 |
| 3 | 別紙3 （Ⅱ.2.メッセージフォーマット国債発行7211-00301） | 以下のとおり変更。 ・メッセージのバージョンを02に修正。 ・データ項目の項番16に「発行日における連動係数」を追加。 | 上記②-2 （対象案件）に伴う変更 |

| 項番 | 変更箇所 | 変更内容 | 変更事由 |
|----|------------------------------|--|----------------------|
| 4 | 別紙9 (Ⅲ. 3 (2) 個別業務によるエラー) | <p>以下のとおり変更。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・エラーコード B02000201 のエラーメッセージ 「入力元：払込金当座勘定引落先以外」を「入力元：発行日時点で払込金当座勘定引落先以外」に修正。 ・エラーコード B02002409 のエラーメッセージ 「種別：新規記録不可」を「種別：発行日時点で新規記録不可」に修正。 ・エラーコード B02002411 のエラーメッセージ 「参加者：未入力」を「参加者：未入力または発行日：指定誤り」に修正。 ・エラーコード B02002412 のエラーメッセージ 「参加者：払込者（非参加者）の指定不可」を「参加者：払込者（非参加者）の指定不可または発行日：指定誤り」に修正。 ・エラーコード B02002415 のエラーメッセージ 「代行払込先：該当の代行払込先なし」を「代行払込先：発行日時点で該当の代行払込先なし」に修正。 | 上記②・3 (対象案件)に伴う変更 |